СОГЛАШЕНИЕ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
И ДОПОЛНЕНИЙ В ДОГОВОР

___________________________________________
(указывается вид договора)

г. _______________                                                             “___” ___________ 200 __ г.

___________________________________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем “Предприятие”, в лице ______________________________, действующего на основании __________________________________, и _____________________________________,

именуемое в дальнейшем “Фирма”, в лице ___________________________________, действующего на основании ______________________________________________________, совместно именуемые “Стороны”, заключили настоящий договор о нижеследую​щем.

1. Предмет договора

1.1. В целях дальнейшего сотрудничества Стороны решили внести в договор ________________

______________________________________________________________________________________
(указывается вид договора)

¹ ___ от “__” ________ 200 __ г. (далее по тексту соглашения – Договор), заключенного между ними, следующие изменения и дополнения:

1.1.1. Пункт ____ Договора изложить в следующей редакции: _____________________________.

1.1.2. Пункт ____ Договора считать утратившим силу.

1.1.3. Дополнить пункт ____ текстом следующего содержания: ____________________________.

1.1.4. Исключить из пункта _____ следующие слова: ____________________________________.

1.1.5. _____________________________________________________________________________.

2. Действие настоящего соглашения

2.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

2.2. Все ранее достигнутые договоренности между Сторонами, противоречащие настоящему соглашению, прекращают свое действие с момента вступления соглашения в силу.

2.2. В случае возникновения противоречия между положениями настоящего соглашения и Договора подлежит применению данное соглашение.

3. Прочие условия

3.1. Соглашение может быть изменено или дополнено по соглашению Сторон.

3.2. Ответственность Сторон определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.3. Настоящее Соглашение с момента его вступления в силу становится неотъемлемой частью Договора.

3.4. Все споры между Сторонами, возникающие по настоящему соглашению, а также по Договору, подлежат рассмотрению Арбитражным судом г. ________________________.

4. Адреса и реквизиты Сторон